
   

Neonatalvårdsregistrets användardagar 2026 (25:e året) 
Torsdag-fredag 19–20 mars 2026 
Plats:  Radison Blu Arlandia hotell (Arlanda flygplats, Stockholm) 

Torsdag 19 mars 
 
09.30-10.00 

 
Registrering och morgonkaffe 

10.00-10.10 Välkomna 
Lars Navér, Mikael Norman, Stellan Håkansson, Lena Swartling Schlinzig 

  
Tema 1: Föräldramedverkan i neonatalvården (15 min + 5 min diskussion) 
Moderator: Ylva Thernström Blomqvist 
 
10.10-10.40 
 
10.40-11.00 
 
11.00-11.20 
 
11.20-11.40 
 
11.40-12.00 

 
Att bli och vara förälder till ett mycket förtidigt fött barn (30 min) 
Clara Pehrson, Gävle 
Vägen hem, en samskapad intervention. Erfarenheter av Patient and Public Involvement 
Sofia Arwehed, Uppsala 
Laktationsstöd och kvalitetsvariabeln pumpad bröstmjölk 
Ulrika Fransson, Kalmar 
Föräldrars roll inom infektionsprevention på neonatalavdelning 
Siri Lilliesköld & Caroline-Aleksi Olsson Mägi, Stockholm 
Vad tycker föräldrarna om den svenska neonatalvården 
Mikael Norman, Stockholm 

  
12.00-13.00 Lunch 

  
Tema 2: Amning och bröstmjölk (15 min + 5 min diskussion) 
Moderator: Emma Olsson 

 
13.00-13.20 
 
13.20-13.40 
 
13.40-14.00 
 
14.00-14.20 
 

 
Laktationsstöd i praktiken – arbetssätt och erfarenheter från Lund 
Linnea Nilén, Lund 
Bedsideberikning av bröstmjölk; erfarenheter från Uppsala 
Emilia Biskop Lindgren, Uppsala 
Att ge amningsråd med ökad självkänsla – en utbildningsinsats för barnsköterskor inom 
neonatalvård 
Kajsa Kling, Linköping 
Bröstmjölksanvändning i Sverige; resultat från nationell enkät 
Anna Gustafsson, Stockholm & Ylva Thernström Blomqvist, Uppsala 

  
14.20-14.40 Kaffepaus 

  
Tema 3: Artificiell intelligens (AI) i neonatal vård och forskning (15 min + 5 min diskussion) 
Moderator: Lars Navér 

14.40-15.00 
 
15.00-15.20 
 
15.20-15.40 
 
15.40-16.00 
 

 
AI för tidig dynamisk upptäckt och behandling av neonatal sepsis och NEC 
Eric Herlenius, Stockholm 
AI för prediktion av HIE (och andra relaterade neonatala utfall) 
Sophia Brismar, Stockholm 
AI för prediktion av CP 
Deidrey Murray, Cork 
AI and ROP 
Peter Campbell, Portland (via länk alt inspelat) 
 

  



   
 

Aktuella studier inom svensk neonatologi, del 1 (12 min + 3 min diskussion) 
Moderator: Thomas Abrahamsson 
 
16.00-16.15 
 
16.15-16.30 
 
16.30-16.40 

 
Express 3  
Ulrika Ådén, Stockholm 
SUCCESS-studien 
Ola Andersson, Lund 
Avslutning 

 
Fredag 20 mars 
07.30-08.30 Frukost 
 
Nyheter från neonatalvårdsregistret 

08.30-08.50 
 
08.50-09.10 
 
09.10-09.30 

 
Årsrapporten 
Lars Navér, registerhållare 
Nyheter på hemsidan 
Stellan Håkansson, datamanager 
Dashboards 
Mikael Norman, biträdande registerhållare 
 

09.30-10.00  Kaffepaus 
  
Aktuella studier inom svensk neonatologi, del 2 (15 min + 5 min disk) 
Moderator:  Lars Navér 

10.45-11.05 
 
11.05-11.25 
 
11.25-11.45 

 
Hur hjälper vi extremprematurer efter hemgång? 
Erika Zettby, Linköping 
Ljusbehandling av extremprematurer 
Emöke Dechmann, Stockholm 
Hur star sig den Svenska neonatalvården? En internationell utblick 
Mikael Norman 
 

11.45-12.45 Lunch 

  

Tema 4: Genetik som verktyg mot neonatal sjuklighet (20 min + 5 min disk) 
Moderator: Mikael Norman 

12.45-13.10 
 
Fosterdiagnostik och tidig upptäckt av sjukdom 
Ylva Carlsson, Göteborg 

13.10-13.35 PKU-provet, vad letar vi efter och varför? 
Rolf Zetterström, Stockholm 

13:35-13:50 Precisionsmedicin - ett systemskifte. Exemplet sällsynta sjukdomar 
Anna Wedell, Stockholm 

  

13:50-14:00 Avslutning 
 


